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PROLOG 30. FESTIWALU KULTURY ŻYDOWSKIEJ 
Ogień 

 
26 czerwca – 18 grudnia 2020 roku 

 

RAPORT PROGRAMOWY 
 

Jubileuszowa 30. edycja Festiwalu Kultury 
Żydowskiej, zaplanowana na lato 2020 roku, z 
powodu pandemii koronawirusa, została 
przeniesiona na rok 2021. Nie chcieliśmy jednak 
rezygnować z naszych planów, ani też zostawiać 
naszej publiczności samej, bez Festiwalu Kultury 
Żydowskiej. Pomyśleliśmy, że skoro nasi 
przyjaciele i miłośnicy FKŻ nie mogą przyjechać 
na Kazimierz, to my powinniśmy wpaść do ich 
domów z festiwalowymi wydarzeniami online. 

 
Postanowiliśmy zacząć dokładnie wtedy, kiedy miał się rozpocząć 30. FKŻ, czyli 26 czerwca, a 
zakończyć podczas Chanuki – festiwal światła był dla nas idealnym symbolicznym zakończeniem 
wstępu do 30. FKŻ, który dedykujemy Ogniowi.  
 
Prolog 30. FKŻ to najdłuższy w historii, bo trwający aż 6 miesięcy Festiwal Kultury Żydowskiej!  
 
Opracowaliśmy formułę hybrydowego festiwalu, który łączył bezpłatne wydarzenia online z 
wydarzeniami na żywo – zarówno z udziałem publiczności (kiedy było to możliwe), jak i bez. Znalazły 
się w nim wszystkie wydarzenia, jakie zazwyczaj składają się na festiwal: koncerty, imprezy DJskie, 
wykłady, dyskusje, zwiedzania, warsztaty, Program Literacki oraz zajęcia Pracowni Seniora – 
wszystkie dotarły do naszej publiczności poprzez nasze kanały internetowe: stronę www, profil na 
Facebooku, kanał YouTube.  
 
Ale stworzyliśmy też nowe wydarzenia – serie podcastów udostępnianych na naszym profilu Spotify, 
YouTube oraz stronie www, playlisty naszych przyjaciół, tworzących wspólnie z nami FKŻ, czy też 
rekomendacje współczesnych książek izraelskich. Zmieniliśmy też formę naszych newsletterów, które 
stały się nie tylko informacjami o naszej działalności, ale pojawiło się tam wiele unikalnych, 
tworzonych specjalnie dla naszych newsletterów tekstów festiwalowych przyjaciół. 
 

Wydarzenia Prologu trafiły do 1 229 778 osób na całym świecie. Jesteśmy wdzięczni naszej 

publiczności, że tak licznie zaprosiła nas do swoich domów z Prologiem 30. FKŻ. Rozpaliliśmy 
płomień, który z pełną mocą zapłonie w 2021 roku, podczas jubileuszowej, 30. edycji Festiwalu 
Kultury Żydowskiej na Kazimierzu w Krakowie.  
 
W ramach prologu zorganizowaliśmy łącznie 80 wydarzeń. Dwa z nich odbyły się z udziałem 
publiczności (koncert zespołu Bastarda i wykład Janusza Makucha) – pozostałe prezentowane były w 
intrenecie, w tym 4 były transmisjami na żywo wydarzeń odbywających się bez udziału publiczności 
(koncerty: Shofar, Jacaszek & Vox Varshe, Droga do szczęścia. Muzyka Bajgelmana oraz Klasyka w 
południe: Sekstet smyczkowy). 47 z tych wydarzeń powstało specjalnie dla Prologu 30. FKŻ. Do 
stworzenia tych wydarzeń zaprosiliśmy 146 artystów, instruktorów, wykładowców, twórców z 
Polski, Izraela, Niemiec, Stanów Zjednoczonych i Turcji.  
 
Wydarzenia Prologu 30. FKŻ są wciąż bezpłatnie dostępne na naszej stronie internetowej, na 
festiwalowym kanale na YouTube oraz fan page’u na Facebooku.  
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PROLOG 30. FKŻ | WYDARZENIA 
 
MUZYKA (14 wydarzeń) 
1. BĘÃTFÓØT (IL) DJ-party / online 
2. Iskry Ognia FKŻ - Koncert Inauguracyjny; wykonawcy: Kutiman (IL), David Krakauer & Kathleen 

Tagg (US), Shai Tsabari (IL), Ori Alboher (IL), Lola Marsh (IL), Piyut Ensemble (IL), Eyal Talmudi & 
Malox feat. Sefi Ziesling (IL), Shofar (PL), Frank London`s Klezmer Brass Allstars (US), The 
Strauss/Warschauer Duo (US), Gili Yalo (IL), Diwan Saz (IL), Neta Elkayam (IL), kantor Israel 
Nachman Tordjman (IL), MLDVA & Çınar Timur (PL/TR), Bester Quartet feat. Grażyna Auguścik 
(PL), kantor Yaakov Lemmer (US) oraz Daniel Kahn (US/DE) / online 

3. Teder Weekender DJ-party: Khen Elmaleh (IL) / online 
4. Teder Weekender DJ-party: Shiwa Biwa (IL) / online 
5. Frank London’s Klezmer Brass Allstars (US), koncert na dachu domu na Manhattanie; 

wykonawcy: Lorin Sklamberg (śpiew), Eleanor Reissa (śpiew), Joshua Nelson (śpiew), Sarah 
Mina Gordon (śpiew), Michael Winograd (klarnet ), Matt Darriau (saksofon), Brian Drye 
(puzon), Ron Caswell (tuba), Aaron Alexander (perkusja), Ilya Shneyveys (akordeon), Brandon 
Seabrook (gitara) oraz Frank London (trąbka) / online 

6. Nigunim – koncert zespołu Bastarda (PL) – koncert na żywo z publicznością / transmisja online 
7. MLDVA & Mixmonster (PL/TR/IL) / online 
8. Dancing, salon, ulica  – słuchowisko: Jan Emil Młynarski (PL) / online 
9. Polskie tango hebrajskie – słuchowisko: Jan Emil Młynarski i Piotr Zabrodzki (PL) / online 
10. Shofar (PL) – koncert na żywo / transmisja online 
11. Bramy nieba - Jacaszek | Vox Varshe | Anna Śmiszek-Wesołowska (PL) – koncert na żywo / 

transmisja online 

12. Droga do szczęścia. Muzyka Bajgelmana – Bester Quartet | Grażyna Auguścik | Dorota 
Miśkiewicz | Jorgos Skolias (PL) – koncert dedykowany pamięci Jana Kulczyka; koncert na żywo 
transmitowany na stronie www FKŻ; rejestracja przez Telewizję Polską, premiera na antenie TVP 
Kultura w urodziny D. Bajgelmana w 2021 roku 

13. Orkiestra Klezmerska Teatru Sejneńskiego (PL) / online 
14. Klasyka w Południe: Sekstet Smyczkowy (PL) – koncert na żywo / transmisja online 
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WYKŁADY (22 wydarzenia) 
15. W kręgu ukrytego światła: FKŻ – 3 wykłady Janusza Makucha (PL) / online  
16. Przyodziewasz się światłością jak szatą – Rabin Boaz Pash (IL) / online 
17. Brzmienie ciszy: muzyczna podróż do Jerozolimy – Edwin Seroussi (IL) / online 
18. Izrael i Covid-19: dzień po  – Yossi Klein Halevy (IL) / online 
19. Jerozolima – światło świata  – Janusz Makuch (PL) / wykład na żywo / transmisja online 
20. Jerozolima – Miasto Księgi – Benjamin Balint (IL) / online 
21. Or ein sof. Duchowe światło – Rabin Boaz Pash (IL) / online 
22. Mizrachijczycy – naród w Izraelu  – Matti Friedman (IL) / online 
23. Ponad przepaścią: przyjaźń i partnerstwo – imam Abdullah Antepli (TR/US) i Yossi Klein Halevy 

(IL) / online 
24. Polska – Izrael. Dialog, którego nie było – Karolina Przewrocka – Aderet (IL/PL) / online 
25. FKŻ – festiwal światła  – Janusz Makuch (PL) / online 
26. O cudach, nie tylko chanukowych – Rabinka Małgorzata Kordowicz (PL) / online 
27. Program Literacki: Komiksowe zaduszki - Rutu Modan (IL) / online 
28. Program Literacki: Ortodoksja, świeckość, utrata – Shulem Deen (US) / online 
29. Program Literacki: I będziesz się rozwijał, czyli o Izraelu inaczej – Avi Jorisch (IL) / online 
30. Program Literacki: Tajne przez poufne – Mikołaj Grynberg (PL) / online 
31. Program Literacki: Zmierzch demokracji – Anne Applebaum (US/PL) / online 
32. Program Literacki: Bądź cyklistą we własnym mieście – Jakub Kornhauser i Ireneusz Kania (PL) / 

online 
33. Program Literacki: Dodatkowa dusza – Wioletta Grzegorzewska (PL) / online  
34. Program  Literacki: Themersonowie. Power couple polskiej awangardy / dyskusja i projekcja 

filmu online - Adriana Prodeus, Anna Taszycka (PL) 

 
WARSZTATY (5 wydarzeń) 
35. Sholem, velt der gantser – 3 warsztaty śpiewu jidysz z Jeffem Warschauerem (US) / online 
36. TNCBH – historia miejsca – prezentacja i warsztat: Jacek Złoczowski i Małgorzata Łuczyna (PL) / 

online 
37. Warsztaty dla dzieci - Anna Gieracka (PL) / online 
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ZWIEDZANIA (3 wydarzenia) 
38. Żydowski Kraków – Anna Kiesell (PL) / zwiedzanie online 
39. Lampy chanukowe w kolekcji Muzeum Narodowego - Kinga Migalska (PL) / zwiedzanie online 
40. Śladami Żydów w sztuce polskiej XIX wieku - Kinga Migalska (PL) / zwiedzanie online 
 
PODCASTY (17 wydarzeń) 
41. Klezmerzy i inni – seria 7 podcastów Janusza Makucha (PL) z archiwalnymi audycjami Radia 

Kraków, wzbogaconymi o aktualne playlisty i eseje, przygotowanymi przez Yossiego Notkowitza 
(IL), Franka Londona (US), Deborah Strauss (US), Jeremiah Lockwooda (US), Saar Gamzo (IL), 
Roberta Gądka (PL) oraz Janusza Makucha (PL) 

42. Mizrahi Nation –Matti Firedman (IL) 
43. Israel and COVID 19 – Morning After – Yossi Klein Halevy (IL) 
44. Przyodziewasz się światłością, jak szatą – Rabin Boaz Pash (IL)  
45. W kręgu ukrytego światła - Janusz Makuch (PL) – 3 podcasty 
46. Przenikanie światów: na styku filharmonii i synagogi – Maria Sławek (PL) 
47. Dancing, salon, ulica – Jan Emil Młynarski (PL) 
48. O miejscu, społeczności, tożsamości – 2 podcasty Pracowni Seniora FKŻ; gośćmi były: Jadwiga 

Lewicka (PL) – fryzjerka z Kazimierza i Cecylia Job (PL) – krawcowa z Kazimierza 
 
INNE (19 wydarzeń) 
49. Żydoteka @ FKŻ: Yuval Noah Harari, 21 lekcji na XXI wiek – Urszula Rybicka (PL)  
50. Żydoteka @ FKŻ: Dorit Rabinot, Żywopłot – Urszula Rybicka (PL) 
51. Żydoteka @ FKŻ: Sayed Kashua, Druga osoba liczby pojedynczej – Urszula Rybicka (PL) 
52. Żydoteka @ FKŻ: Etgar Keret, Siedem lat – Urszula Rybicka (PL) 
53. Śniadanie chanukowe z dostawą do domu, przygotowane przez Cheder  
54. Playlisty – 14 playlist na YouTube i Spotify, stworzonych przez przyjaciół FKŻ: BĘÃTFÓØT (IL), 

Khen Elmalech (IL), Frank London (US), Daniel Kahn (US/DE), Sefie Ziesling (IL), Eyal Talmudi 
(IL), Lola Marsh (IL), Paweł Szamburski (PL), Mixmonster (IL), Mikołaj Trzaska (PL), Dorota 
Miśkiewicz (PL), Orkiestra Klezmerska Teatru Sejneńskiego (PL), Macio Moretti (PL), Marcin 
Aks Grochowina (PL) 
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PROLOG 30. FKŻ | PROMOCJA 
 
Ponieważ Prolog 30. FKŻ odbył się niemalże w całości online, kampania reklamowa również skupiona 
była na działaniach w internecie: na kanałach społecznościowych Festiwalu Kultury Żydowskiej oraz 
stronach i social mediach naszych partnerów. Nie zrezygnowaliśmy jednak z kilku form tradycyjnej 
reklamy outdoorowej oraz w mediach tradycyjnych. 
 
Reklama outdoor 
- wielkoformatowe plakaty reklamujące Prolog 30. FKŻ były wyklejone na nośnikach w centrum 
Krakowa dwukrotnie: przed jesienną i przed zimową edycją wydarzenia: 13 – 20 września 2020 roku 
(16 nośników), 1 – 13 grudnia 2020 (25 nośników) 
- baner reklamowy został umieszczony na siedzibie Festiwalu Kultury Żydowskiej na Kazimierzu  
(od 1 czerwca 2020 roku) 

 
Reklama w mediach 
- specjalny dodatek do Gazety Wyborczej – 7 grudnia 2020 roku 
- dwie strony patronackie w Gazecie Wyborczej – 27 czerwca 2020, 18 września 2020 
- ogłoszenia reklamowe w Gazecie Wyborczej lokalnej i ogólnopolskiej (26 czerwca 2020, 18 
września 2020, 7 grudnia 2020, 9 grudnia 2020) 
- artykuły prasowe: Gazeta Wyborcza, Karnet i wywiady radiowe w Radiu Kraków i OFF Radio 
Kraków 
- emisja 15 spotów reklamowych na antenie Radia Kraków 
 
Reklama online 
- kampanie promocyjne płatne i bezpłatne działania promocyjne na Facebooku oraz Instagramie 
- kampania promocyjna Prologu na stronach internetowych Gazety Wyborczej (trzy emisje: czerwiec, 
wrzesień i grudzień 2020) 
- kampanie promocyjne na internetowych stronach oraz w mediach społecznościowych naszych 
partnerów (Gazeta Wyborcza, Żydoteka, Kulczyk Foundation, Karnet, Krakowskie Biuro Festiwalowe, 
Muzeum Narodowe w Krakowie, Hevre) 
- newsletter FKŻ – 23 emisje w języku polskim oraz angielskim (aktualnie 1 345 odbiorców) 
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PROLOG 30. FKŻ | ZASIĘG 
poniższe dane szczegółowe dotyczą okresu trwania Prologu 30. FKŻ: od 26.06 do 18.12.2020 

 
W trakcie trwania Prologu (26 czerwca – 18 grudnia 2020) pojawiło się w mediach 656 wzmianek, 
cytowań, artykułów. Trafiły one do 302 669 osób, a ekwiwalent reklamowy (AVE) wynosi 827 380 
PLN (według analizy Brand24).  
 
Wydarzenia Prologu 30. FKŻ, emitowane w formie filmów w internecie trafiły do 1 229 778 
odbiorców łącznie na festiwalowych kanałach, na których prowadzone były transmisje na żywo i 
gdzie są archiwizowane, czyli na stronie www, na fan page’u na Facebooku oraz kanale na YouTube.  
 
Odbiorcy wydarzeń Prologu 30. FKŻ to w 52% kobiety, a 48% - mężczyźni. Największą grupą 
użytkowników naszych kanałów internetowych są osoby w wieku od 35 do 44 lat – stanowią oni 
średnio jedną czwartą naszych fanów, a tak wygląda statystyka wiekowa w rozbiciu na poszczególne 
grupy 

- 13-24 lata  14% 
- 25-34 lata   34% 
- 35-44 lata  23% 
- 45-54 lata  13% 
- 55-64 lata  8% 
- 65+ lat  8% 

 
Najwięcej naszej internetowej publiczności pochodzi z Polski, na następnych miejscach są mieszkańcy 
krajów Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych oraz Izraela: 

- Polska   46% 
- Unia Europejska 6,85% 
- Stany Zjednoczone 6,58% 
- Izrael   5,15% 
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STRONA WWW jewishfestival.pl 
Ilość użytkowników strony www  24 062 
Ilość odsłon strony www   67 371 
Ilość oglądających transmisje live  3 838 
Nowi użytkownicy:    87,2% 
Powracający użytkownicy   12,8 % 

 

KANAŁ FKŻ w serwisie YouTube 
Ilość wyświetleń filmów   701 200 
Łączny czas oglądania:    28 300 godzin 
Ilość subskrypcji:    12 170 (+ 1 800 w czasie Prologu 30. FKŻ) 
Ilość wyświetleń miniatur:   6 000 000 

 
Najpopularniejsze filmy Prologu 30. FKŻ w serwisie YouTube 
(oglądalność na żywo + późniejsze odtworzenia) 

Daniel Kahn, Der Zinger fun Noyt   1 550 wyświetleń 
Frank London’s Klezmer Brass Allstars  1 287 wyświetleń 
Koncert Inauguracyjny Iskry Ognia FKŻ     979 wyświetleń 
Neta Elkayam, Muima       866 wyświetleń 
Orkiestra Klezmerska Teatru Sejneńskiego    539 wyświetleń 

 

FAN PAGE FKŻ w serwisie Facebook 
Obserwujący stronę          21 703 (+ 2210 w czasie Prologu 30. FKŻ) 
Polubienia strony         19 533 (+1 277 w czasie Prologu 30. FKŻ) 
Zasięg organiczny posta         29 200 osób 
Liczba odbiorców postów w okresie Prologu    839 608 osób 
Interakcje z postami w okresie Prologu        59 438 
Wyświetlenia postów video w okresie Prologu    524 740 
Sumaryczne wyświetlenia video na FB  1 369 169 minut 

 
Najpopularniejsze filmy i transmisje video w okresie Prologu  
(oglądalność na żywo + późniejsze odtworzenia) 

Frank London’s Klezmer Brass Allstars  224 724 
Koncert Inauguracyjny: Iskry ognia FKŻ     28 896 
Shulem Deen: Ortodoksja, świeckość, utrata   14 869,00 
Orkiestra Klezmerska Teatru Sejneńskiego.   14 697,00 
Prolog DJ-party: BĘÃTFÓØT      10 461,00 
Jakub Kornhauser, Ireneusz Kania:  
Bądź cyklistą w swoim mieście      10 152,00 

 

PROFIL FKŻ w serwisie Instagram 
 Ilość followersów FKŻ      2 475 (+813 w czasie Prologu 30. FKŻ) 

Całkowity zasięg treści Prologu 30. FKŻ  80 289 
Ilość wyświetleń filmów na IGTV    1 891 
Zasięg filmów na IGTV      6 860 
 

 
Facebook:  JewishFestivalKrakow 
Instagram:  jewishfestival 
YouTube:  JewishFestivalKrakow 

 
Bardziej szczegółowe dane demograficzne odbiorców są dostępne na życzenie. 

https://www.facebook.com/JewishFestivalKrakow/
https://www.instagram.com/jewishfestival/
https://www.youtube.com/channel/UCf_v12jPFuf4KkNgv4MPRLw
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PROLOG 30. FKŻ | SPONSORZY | PARTNERZY 

 
Partnerem Prologu 30. FKŻ było Województwo Małopolskie 
 

PROLOG 30. FKŻ | ORGANIZATOR 
Stowarzyszenie Festiwal Kultury Żydowskiej 
ul. Józefa 36, 31-056 Kraków, tel. 12 431 15 17, office@jewishfestival.pl 
 

 Przewodniczący Stowarzyszenia i Dyrektor Festiwalu: Janusz Makuch  

 Biuro Stowarzyszenia i Festiwalu: Edyta Gawlak, Robert Gądek, Julia Lorenc, Katarzyna 
Wydra, Jowita Bożek (do 31 lipca 2020), Paweł Kowalewski (od 1 sierpnia 2020) 

 

 Księgowość: Maria Bobrowska, Klaudia Czaja, Monika Dyrlaga, Elżbieta Woch-Stopa 

 Koordynacja wolontariatu: Łukasz Drużkowski, Michał Dziewit, Paulina Kowalska,  
Monika Krawczyk, Grzegorz Mikunda, Aleksandra Trakul 

 Serwis fotograficzny: Edyta Dufaj, Michał Ramus 

 Obsługa Social Media: Michalina Pieczonka 

 Obsługa transmisji i edycja materiałów online: Eventstream Wojciech Sadowski, Grzegorz 
Staszek, Artur Staszek 

 Obsługa techniczna wydarzeń: Duo S.C. Marek Suszkiewicz, FS Audio Maciej Fryc 

 Opracowanie graficzne: Studio Otwarte 
 

Prolog 30. FKŻ – informacje na www | Prolog 30. FKŻ – archiwum wydarzeń 

mailto:office@jewishfestival.pl
https://www.jewishfestival.pl/pl/prolog-30-fkz/
https://www.jewishfestival.pl/pl/prolog-30-fkz/prolog-30-fkz-archiwum-wydarzen-on-line/

